ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ нем ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТ0М0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

2020 г. г. Казань

Об итогах Республиканского
конкурса «Мой любимый край»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий с
обучающимися ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2020-
2021 учебный год, в целях воспитания любви к родному краю, с 19 октября по 04
декабря 2020 года совместно с МБОДО «Центр детского творчества города
Азнакаево» Республики Татарстан проведен Республиканский конкурс «Мой
любимый край».

В конкурсе приняли участие 11 команд (44 обучающихся) из 5
муниципальных образований Республики Татарстан (Азнакаевский, Бугульминский,
Нурлатский, Рыбно-Слободский, Тукаевский) и города Казань.

На основании представленного решения жюри п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о присуждении Дипломов за I, II, III места по

номинациям, участников конкурса отметить сертификатами.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего

отделом И.Р.Насибуллова.

Директор Р.А.Идрисов

УТВЕРЖДЕН
приказом ЕБУ ДО «РЕ(ВР»
от

Список победителей и призёров
республиканского конкурса «Мой любимый край»

Номинация «Викторина»

1 место -  Команда «Тукаевцы» МБОУ «Мусабай-Заводская СОШ» Тукаевского
муниципального района: Петрова Аделина, Шайхиев Айбулат, Зарипов Ислам,
Ризванова Регина; педагог: Хамидуллина М.Н.

2 место -  Команда «Капиталисты» МБОУ «Еимназия №122 имени Ж.А. Зайцевой»
г.Казань: Валеев Камил, Шарафеев Нияз, Константинова Софья, Данилова Дарья,
Яковлева Ариана; педагоги: Абдуллаева Т.И., Осипова Е.И.

2 место -  Команда «Тан» МБОУ «Болыпе-Машляковская СОШ» Рыбно-
Слободского муниципального района: Айсарахунов Амир, Степанова Вероника,
Хайруллина Зарина, Хузаханова Сюмбуль; педагог: Вафина В.И.

3 место -  Команда «Слобожане» МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия №1» Рыбно-
Слободского мунициапльного района: Мухамедзянова Ляйсан, Шарафиев Радиф,
Садикова Диляра, Имамов Данис; педагог: Чеботарева Н.Н.

3 место -  Команда «Патриоты» МБОУ «СОШ №6 г.Азнакаево» МБОДО «НДТ
г.Азнакаево» Азнакаевского муниципального района: Еазиева Аделина, Рахимов
Аяз, Шигапов Камиль, Шигапова Динара; педагог: Лобанова Е.Р.

3 место -  Команда «Следопыты» МБОУ «СОШ N«2 пгт Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района, МБОДО «ЦДЛ г.Азнакаево»: Хакова Алия,
Зактров Азамат, Мухаметзянова Альбина, Ахметшина Камилла; педагоги: Кашапова
Ф.А., Кашапова Ф.И., Калбанова Е.А.

Номинация «Визитка»

1 место -  Команда «Содружество» МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат, МБУДО «Центр
детского творчества» Нурлатского муниципального района РТ: Рассадина
Александра, Спасов Игорь, Имуков Владислав, Синякова Арина; педагог: Салахова
А.Е.

1 место — Команда «Память» МБУДО «Центр детского творчества» Нурлатского
муниципального района, МАОУ «СОШ N«4» г..Нурлат: Тынчиров Тимур,

Николькина Дарья, Сакаева Арина, Халиуллин Азат, Ахмедов Шахбоз; педагог:
Шойтова Н.Н.

2 место -  Команда «Юные краеведы» МБОУ «Малобугульминская средняя школа»
Бугульминского муниципального района: Гарипова Алсу, Федоров Яков,
Асылгареева Алия, Вафина Алсу; педагог: Насибуллина М.Г.

2 место -  Команда «Эко-тайм» МБОУ «Бетькинская СОШ» Тукаевского
муниципального района, МБУДО «Центр внешкольной работы» Тукаевского
муниципального района: Ахметгалеева Алина, Мисалова Алина, Хамидуллина
Эльвира, Столярова Арина; педагог: Мохото А.Г.

3 место -  Команда «Юные краеведы» МБУДО «Центр детского творчества
г.Азнакаево», МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат: Гильманов Рамиль, Паруков Никита,
Шагиев Денис, Габбазов Нафис; педагог: Гилязова Ф.Ф.